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Tietoyhteiskunnan esteettömyys eli sähköisten palveluiden
saavutettavuus on kansalaisoikeus, joka asettaa
vaatimuksia tuotteille ja palveluille aina televisioista
puhelinpalvelukeskuksiin ja lippuautomaatteihin saakka,
Jyrki Kasvi korostaa.

- Olemme esteettömyyden kanssa valtavien haasteiden
edessä, sillä noin 15 prosentilla Euroopan väestöstä on jokin
vamma, ja jopa joka viidennellä työikäisellä eurooppalaisella on
jokin vaiva, joka edellyttää esteettömiä ratkaisuja.

- Kaiken kaikkiaan kolme viidestä eurooppalaisesta hyötyy
sähköisten palvelujen esteettömyydestä, sillä se parantaa niiden
yleistä käytettävyyttä, kansanedustaja ja Vihreiden
varapuheenjohtaja arvioi tiedotteessa.

Kasvin mukaan myös verkkosivujen esteettömyys on erittäin
tärkeää, sillä nykyään verkossa tehdään ostoksia, hoidetaan
pankkiasiat ja pidetään yhteyttä viranomaisiin, poliitikkoihin ja
sukulaisiin samalla, kun verkkopalvelujen määrä on räjähtänyt.

Äskettäisessä EU:n laajuisessa kyselytutkimuksessa
kuitenkin todettiin, että vain 5,3 prosenttia julkishallinnon
verkkosivustoista ja vielä huomattavasti harvempi
kaupallinen sivusto oli täysin esteettömyysstandardien
mukaisia. Kasvin mielestä EU-parlamentti olisi hyvä paikka
ajaa tietoyhteiskunnan esteettömyyttä koskevaa lainsäädäntöä.

Selvyyttä Kasvinsivuille

Kasvi puhui tietoyhteiskunnan esteettömyydestä avatessaan
tänään EU-vaalikampanjansa julkistamalla esteettömiksi
uudistetut nettisivunsa. Uudistukseen sisältyvät
"selkosivut", jotka koostuvat tällä hetkellä kahdesta
tavallista isommalla fontilla kirjoitetusta artikkelista.

Mutta fonttikokoa ei voi perussivuilla muuttaa isommaksi
hiiren klikkauksella, vaikka ominaisuus löytyy esimerkiksi
valtioneuvoston sivuilta. Tosin fontin tai selainnäkymän
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kokoa voi kyllä säätää internet-selaimen omista asetuksista.

Jyrki Kasvi kuitenkin huomioi, että monilla sivuilla fonttikoot
on lukittu. Kasvin sivuilla kaikkien fonttien pitäisi nyt
kuitenkin skaalautua käyttäjän selaimen asetusten mukaan.

Ensinäkemältä Kasvin sivut ovat hyvin tutun oloiset. Mutta se
oli hänen mukaansa tarkoituskin. Konepellin alla on tehty
itse asiassa aika paljon muutoksia.

- Vaihdoimme Mossen moottorin, Kasvi hahmottaa.

- Nyt esimerkiksi näkövammaisten käyttämillä lukulaitteilla
pystytään lukemaan näitä sivuja. Siellä ovat tagit kohdallaan,
otsikoita on vaihdettu kuviksi ja kuvia on vaihdettu
otsikoiksi. Sitä hötömölöä on jouduttu kirjoittamaan aika tavalla
uusiksi, Kasvi kertoo.

Uudistuksen toteutti Twinkle.
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